2500 มาร์ลโบโร ได้กลายเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมอเมริกัน ต่อมาไม่นานนักก็เปิดตัวบริษัท Phillip Morris International เพื่อจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไปทั่วโลก

### **British American Tobacco- BAT**

บริษัท British American Tobacco ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1902 (พ.ศ. 2445) ในประเทศอังกฤษ โดยตั้งขึ้นเพื่อควบรวมกิจการส่งออกของบริษัท ระหว่างบริษัท American Tobacco Co. ของอเมริกา และ The Imperial Tobacco Co. (of G.B.&I.) Limited ของอังกฤษ การก่อตั้งบริษัทโดยการควบรวมบริษัททั้งสอง ก็เพื่อทำการค้าบริษัทนอกเกาะอังกฤษและอเมริกา ในทศวรรษที่ 1960

2549 ซึ่งผลิตได้ 755 ล้านกิโลกรัม ประเทศไทยจะมีปริมาณการผลิต 43 ล้านกิโลกรัม สูงสุดจะอยู่ที่ประเทศมาลาวี มีปริมาณ 125 กิโลกรัม ส่วนใบยาเตอร์กิช ในฤดูการผลิต 2550 มีผลผลิตทั่วโลก 295 ล้านกิโลกรัม ลดลงจากปีพ.ศ. 2549 ซึ่งผลิตได้ 358 ล้านกิโลกรัม ปริมาณที่ลดลงเท่ากับ 63 ล้านกิโลกรัม หรือคิดเป็นร้อยละ 17.06 % ซึ่งประเทศ

ไทยมีปริมาณการผลิตในฤดู 2550 ประมาณ 6 ล้านกิโลกรัม สรุปได้ว่า การผลิตไยยาโลกปี 2550 (Crop 2007) คาดว่าจะได้ผลผลิตประมาณ 4,917 ล้านกิโลกรัม ไยยาเบอร์เลย์ประมาณ 739 ล้านกิโลกรัม ไยยาเตอร์กีช ประมาณ 295 ล้านกิโลกรัม ซึ่งมีประมาณการผลิตลดลงเมื่อเทียบกับการผลิตไยยาปี 2549 (Crop 2006) ที่ผลิตได้ถึง 4,967 ล้านกิโลกรัม ลดลง 50 ล้านกิโลกรัม

ในกรณีประเทศไทย ไยยาสูบที่ใช้ในการผลิตบุหรี่ แบ่งออกเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ไยยาเวอร์จิเนีย ไยยาเบอร์เลย์ และไยยาเตอร์กีช ในอดีตเคยมีการผลิตไยยาเวอร์จิเนียมากกว่าปีละ 50 ล้าน กก. ไยยาเบอร์เลย์ ประมาณปีละ 40-50 ล้าน กก.